
Zarządzenie Nr 73/ORG/2024 

Starosty Piaseczyńskiego 

z dnia 11 września  2024 r. 
w sprawie zasad ustanawiania społecznego opiekuna zabytków, wzoru listy społecznych 

opiekunów zabytków oraz wzoru legitymacji społecznego opiekuna zabytków i wzoru 
zaświadczenia o nadaniu uprawnień społecznego opiekuna zabytków 

Na podstawie art. 103 ust. 1, 2 i 4 oraz art. 105 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o 
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. z 2024 r., poz. 1292), art. 4 ust.1 pkt. 7 i 
art. 34 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107) zarządzam, co następuje:  

§ 1 

Ustanowienie lub cofnięcie ustanowienia społecznego opiekuna zabytków następuje w 
formie odpowiednio  aktu ustanowienia/cofnięcia ustanowienia społecznego opiekuna 
zabytków. 

§ 2 

Ustalam wzór :  

1. listy społecznych opiekunów zabytków zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

2. aktu ustanowienia społecznego opiekuna zabytków zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

3. aktu cofnięcia ustanowienia społecznego opiekuna zabytków zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszego zarządzenia; 

4. legitymacji społecznego opiekuna zabytków wydanej osobie fizycznej zgodnie z 
załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia; 

5. zaświadczenia o nadaniu uprawnień społecznego opiekuna zabytków wydanego 
osobie prawnej lub innej jednostce organizacyjnej nie posiadającej osobowości 
prawnej zgodnie  
z załącznikiem nr  do niniejszego zarządzenia.  

§ 3 

Legitymację lub zaświadczenie o których mowa w § 2 pkt 2 i 3 podpisuje i wydaje Starosta 
Piaseczyński. 

§ 4 

Listę społecznych opiekunów zabytków prowadzi komórka organizacyjna Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie odpowiedzialna za sprawy z zakresu kultury i ochrony zabytków.  

§ 5 

Wykonanie Zarządzenia powierzam Kierownikowi Biura Promocji. 

Starosta Piaseczyński 
Ewa Lubianiec 

/podpisano elektronicznie/ 
  



 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 73/ORG/2024  

Starosty Piaseczyńskiego o z dnia 11września 2024 r. 

 
 
 

Wzór listy społecznych opiekunów zabytków 
 

Lp. Imię i nazwisko 
osoby fizycznej 

lub nazwa 
osoby 

prawnej/ 
jednostki 

organizacyjnej 
nieposiadającej 

osobowości 
prawnej 

Adres 
zamieszkania

/siedziby 

Data i numer aktu  
ustanowienia 
społecznego 

opiekuna 
zabytków 

Wydany 
dokument: 

legitymacja/ 
zaświadczenie 

Data i numer aktu  
 cofnięcia 

ustanowienia 
społecznego 

opiekuna zabytków 

1.      

2.      

3.      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Starosta Piaseczyński 
Ewa Lubianiec 

/podpisano elektronicznie/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 73/ORG/2024 
Starosty Piaseczyńskiego o z dnia11 września 2024 r.  

 
 

 
 
 
 
 

Starosta Piaseczyński 
Ewa Lubianiec 

/podpisano elektronicznie/ 
 
 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr73/ORG/2024  
Starosty Piaseczyńskiego o z dnia 11 września 2024 r. 

 
 

 
 
 
 

Starosta Piaseczyński 
Ewa Lubianiec 

/podpisano elektronicznie/ 
 
 



 
 
 
 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia Nr73/ORG/2024  
Starosty Piaseczyńskiego o z dnia 11 września 2024 r.  

 
Wzór legitymacji społecznego opiekuna zabytków Okładka zewnętrzna legitymacji 

 
 

 
 
Okładka zewnętrzna legitymacji 
 

 
 
 
 
 
 
 

Starosta Piaseczyński 
Ewa Lubianiec 

/podpisano elektronicznie/ 
 
 
 
 
 



 
 
Okładka zewnętrzna legitymacji 
 
 

 
 
 
 
 
 

Starosta Piaseczyński 
Ewa Lubianiec 

/podpisano elektronicznie/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 5 do Zarządzenia Nr 73/ORG/2024 
Starosty Piaseczyńskiego o z dnia 11 września 2024 r. 

 

 
 

 

Starosta Piaseczyński 
Ewa Lubianiec 

/podpisano elektronicznie/ 



 


		2024-09-12T14:25:55+0000
	Ewa Katarzyna Lubianiec




